СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СЕМЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«01   » апреля 2019 года  № 91

с. Семеновка

О    рассмотрении  проекта  отчёта  об

исполнении бюджета Семеновского
сельского поселения за 2018 год

       Рассмотрев проект отчёта об исполнении бюджета Семеновского сельского поселения  за 2018 год,  Совет народных депутатов Семеновского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Одобрить в целом проект отчёта об исполнении бюджета Семеновского сельского поселения за 2018 год.
2. Обнародовать проект отчёта об исполнении бюджета Семеновского сельского поселения  за 2018 год (приложение) путем вывешивания на информационных стендах.

3. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта отчёта об исполнении бюджета Семеновского сельского поселения за 2018 год на 29 апреля 2019 года.

4. Определить в качестве места проведения публичных слушаний здание администрации Семеновского сельского поселения, расположенное по адресу: с. Семеновка, ул. Свердлова, д. 26.

5. Возложить обязанности по информационному и материально-техническому обеспечению публичных слушаний на специалиста администрации Семеновского сельского поселения Мухину  Т.В.
6. Обязанности по учёту  предложений и замечаний в проект отчёта об исполнении  бюджета Семеновского сельского поселения  за 2018 год, поступивших от населения,  возложить на бухгалтера  администрации  Семеновского сельского поселения (Пехова И.А.)

7. Контроль за исполнением настоящего решения возлагаю на себя.

Глава Семеновского сельского поселения

  А.Ф.Кузнецова

                                                                                            Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов

Семеновского сельского поселения

                                                                             от   01 апреля        2019 г. № 91-V-СНД

 Проект отчёта об исполнении бюджета

Семеновского сельского поселения  за 2018 год

На ваше рассмотрение представлен проект  отчёта об исполнении бюджета за 2018 год. Отчёт об исполнении бюджета 2018 года отражает кассовое исполнение бюджета.

Основные параметры бюджета поселения за 2018 год.

Исполнение

- по доходам на-9707625,82 рублей

- по расходам на- 9455598,29рублей

 Бюджет исполнен с дефицитом 252027,53 рублей.

На 01.01.2019 года остатки средств на счёте бюджета составили 1151954,68 рублей.

Доходная часть бюджета поселения за 2018 год с учетом безвозмездных поступлений из районного бюджета и областного бюджета составила фактически 9707625,82 рублей или 100,16 % к плану. Налоговые и неналоговые доходы в 2018 году  составили 596453,64 рублей, по сравнению с утвержденным бюджетом доходы увеличились на 15381,64 рублей.

Наибольшей составляющей налоговых и неналоговых  доходов является земельный налог 353404,37 рублей,  налог на имущество физических лиц   79564,28 рублей, единый сельхозналог 147150,42 рублей .
Безвозмездные поступления из всех уровней бюджетов составили 9110172,18 рублей, где дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности- 456100,00 рублей, дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета-1162517,00 рублей, субвенции на осуществление первичного воинского учета-75300 рублей, субсидии на осуществление дорожной деятельности – 6559144,18 рублей, прочие субсидии – 25711,00, иные межбюджетные трансферты – 626400,00, прочие безвозмездные поступления- 205000,00 рублей.

По расходам бюджет поселения исполнен за 2018 год в сумме 9455598,29 рублей или 94,05% от уточненного плана.

Основная доля расходов бюджета поселения приходится на оплату труда и начисления на фонд оплаты труда- 15,98 % или 1510785,72 рублей. На оплату коммунальных услуг, транспортных услуг, услуг связи израсходовано 345272,79 рублей или 3,65 % от общего объема расходов. На обустройство территории сельского поселения, наведение порядка,  израсходовано 57872,50 рублей, что составляет 0,61 % от общего объема расходов. На оплату горюче-смазочных материалов, увеличение стоимости материальных запасов -216388,00 рублей или 2,29%. Субвенции, полученные на осуществление первичного воинского учета, израсходованы в полном объеме в сумме 75300,00 рублей. На содержание учреждений культуры и кинематографии, библиотеки израсходовано 858887,93 рублей, что составляет 9,08 % от общего объема расходов. На ремонт автодороги израсходовано 6566335,18 рублей, что составляет 69,44% от общего объема расходов.
Исполнение бюджета поселения за 2018 год осуществлялось в строгом соответствии с Бюджетным кодексом РФ и строилось на принципах: самостоятельности, полноты отражения доходов и расходов, сбалансированности бюджета, эффективности и экономного использования бюджетных средств.

Расходование средств бюджета поселения происходило своевременно в соответствии с бюджетной росписью и утвержденными сметами.

  Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов

Семеновского сельского поселения

                                                                             от   01 апреля        2019 г. № 91-V-СНД

               Поступление доходов  в бюджет Семеновского сельского поселения

 за 2018 год  по кодам  бюджетной классификации доходов  (руб.)
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	сумма

план
	сумма

факт
	% исполнения

	850 00000 00 0000 000
	Доходы бюджета - Всего
	9692245,00
	9707625,82
	101,16

	Налоговые и неналоговые доходы

	581072,00
	596453,64
	102,65

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	15922,00
	16334,57
	102,59

	1 05 03000 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	147150,00
	147150,42
	100,00

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	70000,00
	79564,28
	113,66

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	348000,00
	354404,37
	101,84

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	1000,00
	1000,00
	100,00

	1 16 90050 10 0000 110
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	1000,00
	1000,00
	100,00

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	9110173,00
	9110172,18
	99,99

	2 02 15001

0000 151
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	456100,00
	456100,00
	100,00

	2 02 15002 10 0000 151
	Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1162517,00
	1162517,00
	100,00

	2 02 20216 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	6559145,00
	6559144,18
	99,99

	2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	25711,00
	25711,00
	100,00

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских  поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	75300,00
	75300,00
	100,00

	2 02 45160 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	20000,00
	20000,00
	100,00

	2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения  в соответствии с заключенными соглашениями
	606400,00
	606400,00
	100,00

	2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	205000,00
	205000,00
	100,00

                                                                                         Приложение № 3
                                                                    к  решению Совета     народных депутатов

                                                         Семеновского сельского поселения

                                                                             от   01 апреля        2019 г. № 91-V-СНД

Структура расходов бюджета

Семеновского сельского  поселения за 2018 год
                                                                                                            (руб.)
	Наименование главного распорядителя
	Гл
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Семеновского сельского поселения
	914

	9455598,29

	Общегосударственные вопросы
	914
	01

	1346312,40

	Расходы на обеспечение деятельности главы администрации  Семеновского сельского поселения  Верхнехавского муниципального района Воронежской области в рамках подпрограммы «Совершенствование муниципального управления» муниципальной программы Семеновского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Экономическое развитие и инновационная экономика»
	914
	01
	02
	1510192020
	100
	615699,04

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	914
	01
	04

	730613,36

	Расходы на выполнение функций органами местного самоуправления за счет средств резервного фонда Воронежской области
	914
	01
	04
	1510270100
	100
	20000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	914
	01
	04
	1510292010

	710613,36

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	914
	02

	75300,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	914
	02
	03
	1510351180

	75300,00

	Национальная экономика
	914
	04

	6693482,18

	Текущий ремонт автодорог
	914
	04
	09
	2410191290
	244
	127147,00

	Капитальный ремонт автодорог
	914
	04
	09
	2410178850
	244
	6566335,18

	Жилищно- коммунальное хозяйство
	914
	05

	271606,14

	Прочие работы и услуги по благоустройству
	914
	05
	03
	0510191250
	244
	168347,50

	Коммунальные услуги
	914
	05
	03
	3010178670
	244
	28568,00

	Коммунальные услуги
	914
	05
	03
	3010198670
	244
	74690,64

	Культура и кинематография
	914
	08
	01

	1001835,93

	Учреждения культуры и мероприятия в области культуры и кинематографии
	914
	08
	01
	1110190590
	000
	858887,93

	Библиотека
	914
	08
	01
	1110290600
	000
	142948,00

	Социальное обеспечение
	914
	10
	01

	67061,64

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	914
	10
	01
	0310190490
	312
	67061,64

	                                                                                        Приложение № 4
                                                                                      к решению
Совета народных   депутатов

                                                                                         Семеновского сельского поселения

                                                                             от   01 апреля        2019 г. № 91-V-СНД

	ИСТОЧНИКИ

внутреннего финансирования дефицита  бюджета
 Семеновского сельского поселения

за 2018 год по кодам классификации
 источников финансирования дефицитов бюджета

                                                                                                                                         (руб)

	Наименование
	Код классификации
	Сумма

2018 год

	Источники  финансирования дефицита бюджета - всего
	09 00 00 00 00 0000 000
	-252027,53

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	-252027,53

	Увеличение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 500
	-9772212,78

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	01 05 02 01 05 0000 510
	-9772212,78

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 600
	9520185,25

	Уменьшение прочих

остатков денежных средств бюджетов поселений
	01 05 02 01 05 0000 610
	9520185,25